
2017年4月6日 

2017年3月・4月にお申し込みいただいたお客さまへ 

オリックス生命保険株式会社 

 

 

    申込書類の受付状況について 
 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

2017 年 3 月・4 月に新契約のお申し込みをいただいたお客さまに、現在の申込書類の受付状況

と今後の対応見込みについて、下記のとおりお知らせいたします。 

 

 

記 

 

 

１．現在の申込書類受付状況とお客さまのご契約への影響について 

＜申込書類受付状況＞ 

現在、申込書類到着から受付対応までの所要日数が増加しております。 

 

＜お客さまのご契約への影響＞ 

・お申し込み内容       ：影響はございません（ご契約が成立する場合）。 

・お引き受け査定や成立処理：2～3 週間の期間を要しております。 

 

 

２．原因について 

保険料改定前に非常に多くのお申し込みをいただいており、お申し込みからお引き受け査定の

開始まで時間を要しているためです。 

 

 

３．今後の対応見込みについて 

当社に到着しているお申し込みは、順次、受付対応を行い、お引き受け査定・成立処理などを行

なってまいります。 

2017 年 4 月末頃には通常のスケジュールで受付対応が行える見込みです。 

 

 

申込書の受付対応に期間を要することで、ご心配をお掛けしておりますが、保険料や責任開始日

に影響はございません。またお客さまの大切なお申し込みは、しっかりと対応してまいりますの

で、ご安心ください。 

今後ともオリックス生命にご愛顧賜りますよう、お願い申し上げます。  

 

 

以上 


